
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 30 декабря 2020 г. N 912/пр 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ИХ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ), 
СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ 

КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО 
НАДЗОРА, ЛИЦЕНЗИОННОГО КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ 
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 22 
октября 2020 г. N 1722 "О размещении и актуализации на официальных сайтах органов 
государственной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление 
лицензий и иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых актов (их 
отдельных положений), содержащих обязательные требования" приказываю: 

1. Утвердить: 

а) Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного 
жилищного надзора, согласно Приложению N 1 к настоящему приказу; 

б) Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках лицензионного 
контроля за деятельностью юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих предпринимательскую деятельность по управлению многоквартирными домами, 
согласно Приложению N 2 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 
 

Министр 
И.Э.ФАЙЗУЛЛИН 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=44DB934EB7FAEDB7CDBCC0BD707B774E11687C5104E657E2775710189337046A9B51FBAB6E43B1A8C01097DDCA4ECAE23AD0473872229CE56CR7X

